

Till kommunstyrelsens ordförande Philip Sandberg (L)

Fråga om beredskapsplan för att hantera kriser

Hotbilden mot samhället har blivit mer komplex. Klimatförändringarna, digitaliseringen och det förändrade säkerhetsläget i Europa utgör alla nya förutsättningar för beredskap när krisen kommer.

Många moderna tjänster och logistikkedjor bygger på "just in time"-principen. Det som tidigare fanns i lokala lager, finns idag rullande på vägarna, vilket blev uppenbart vid pandemins början. Det är en effektiv modell när allt fungerar som vanligt, men utan beredskap för pandemi, översvämning vid skyfall, skogsbrand vid torka, omfattande elavbrott, eller krig i närområdet. En påminnelse om kommunens sårbarhet fick vi för något år sedan när vi under flera veckor behövde koka vattnet för att kunna dricka det.

Denna förändrade och alltmer komplexa bild var bakgrunden till att regeringen 2015 beslutade att återuppta uppbyggnaden av totalförsvaret. MSB och Försvarsmakten samordnar uppdraget och beskriver de planeringsförutsättningar som behövs för en stärkt beredskap. Ett stort ansvar för den praktiska implementeringen vilar på Sveriges kommuner. Lund och andra kommuner förväntas ha beredskapsplanering för betydande störning av leveranser av varor och tjänster, återkommande störningar i el- och kommunikationstjänster, transporter och betaltjänster. Kommunen har skyldighet att alla som finns i våra egna verksamheter; skolbarn, funktionsvarierade äldre som finns i våra verksamheter har tillgång till vatten, livsmedel och värme vid kris. Frågan aktualiseras ytterligare av ett svenskt Natomedlemskap, då försvarsalliansen ställer krav på medlemmarna i form av artikel 3 att ha resilienta system för livsmedels och dricksvatten, samt energi- och kommunikationssystem.

Ibland hamnar beredskapsfrågorna i skymundan då de berör svåra, komplexa frågor som kan kännas långt bort, inte minst för väljarna. Samtidigt har vi som folkvalda ansvar för att beredskap finns när nästa kris inträffar.

Mot bakgrund av ovanstående frågor jag kommunstyrelsens ordförande Philip Sandberg:

Är du beredd att prioritera beredskapsfrågorna under kommande mandatperiod?

Lund 3 oktober 2022, Karin Svensson Smith

Kommunfullmäktigeledamot, oppositionsråd MP